Predicti omnes et alii multi constituerunt in perpetuum infras-
criptam consuetudinem servandam in villa Perpiniani, consensciente 
Bualgario Cerdano tenente locum Berengerii Durfort baiuli Perpini-
ani, et G. de Comlaco iudice ordinario Rossilionis; mandato quorum 
ego Guillermus Ferrarii predictam consuetudinem scripsi.

Item, fuit statutum per probos homines Perpiniani quod aliquis 
electus ad tallandam questiam vel aliquam aliam collectam publicam 
in villa Perpiniani, non possit aliquid retinere vel recipere pro labo-
re suo vel etiam petere quandocumque vel quocienscumque fuerit 
electus ad tallandam dictam questiam sive collectam, ymmo gratis 
et sine remuneratione teneatur facere fideliter dictam talliam. Sed 
collectores habeant remunerationem pro colligendo ad cognitionem 
illorum qui fecerint talliam.

62

[1287, gener, 29]

Ordinatió del balle e cònsols de mig cartó, aymina, punyera, e 
cossa, ab què·s mesura en la vila de Perpenyà blat e legums.
Noverint universi, quod nos Guillermus de Codaleto et Lau-

rencius Rotundi, et Guillermus Hominis Dei, consules et rectores 
universitatis ville Perpiniani consilio et laudamento Petri Adalberti 
baiuli Perpiniani et Raymundi Nicholay tenentis locum iudicis in 
curia baiuli Perpiniani, et Poncii de Alamano et Arnaldi de Coda-
leto, et Guillermi de Bardolio et Ricolfi Olibe, et Guillermi Saqueti 
et Berengarii Tinardi, et Raymundi Tolsani iurisperiti, et Iohannis 
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Vitalis et Arnaldi Salveti fabri, et Bartholomei Fusterii et Bernardi 
de Alamano pelliperii, et Guillermi Rusqueti pelliperii, et Raymundi 
Berengerii et Vitalis Torrent sutoris, et Thome de Deo curaterii et 
Guillermi Cortalis curaterii, et Bernardi Maneu macellarii, et Petri 
Andree sartoris et Petri Iacobi sartoris, et Guiberti [76r] Pellipe-
rii et Bernardi Almarici, et Guillermi Arnaldi paratoris; volumus 
statuimus ac etiam ordinamus in presencia omnium predictorum 
nomine nostro et nomine tocius universitatis hominum ville Perpi-
niani, quod quedam mensura lapidea que nunc de novo est facta 
et abstracta et mensurata et affinata et scandelata cum mensura 
recta domus milicie Templi ville Perpiniani que vocatur “medium 
cartonum”, sit de cetero in perpetuum mensura recta et curribilis 
medii quartoni ville Perpiniani.

Ita quod quicumque voluerint a modo vendere vel emere bla-
dum cuiuscumque generis, vel legumina cuiuscumque generis, in 
villa Perpiniani vel eius terminis predicti, ementes vel vendentes 
teneantur emere vendere et mensurare cum mensura que fuerit 
abstracta mensurata affinata et scandelata cum predicta mensura 
lapidea.